VII.

Pater Reliquias Sanctorum quiescit in eadem Ecclesia corpus piissimi Regis Luitprandi illius restitutoris, & monasterij primi fundatoris, cuius erat sepulchrum marmoræ, quatuor columnis subnixum in latere sinistro Ecclesie in pila siue parastata, quæ arcum maiorem prope chorum sustinet, cum Epitaphio inscripto, quod sepulchro ante aliquot annos everso, & cineribus Luitprandi ex Sacri Tridentini Concilij decretis sub terra defossis, quia perierat, ne perpetuo periret hoc loco restituendum curauit, sic:

Flauius hoc tumulo Luitprandus conditur, olim Longobardorum Rex inclitus, acer in armis, Et bello victor, Sutriumq; Bononia firmant Hoc, & Ariminum, nec non inuicta Spoletis Mænia, namque sibi hoc subiecit fortior armis. Roma suas vires iam pridem milite multo Obsessa exaruit, deinceps tremuere feroces Vsq; Saraceni, quos dispulit impiger ipso, Cum premerent Gallos, Carolo poscente nauari. Vngarus à solo hoc adiutus, Francus, & omnes Vicini grata debebant pace per omnes. Rege sub hoc fulsit, quod mirum est sancta, frequensq; Religio, ut recolunt Alpes, Ecclesia quarum Hunc habuit vincente ipso, & prae grandia templa, Qua viuens struxit, quibus & sanctus in Orbe Semper, & æternum iustitiam secula cuncta, Prasipue Petro coelesti hac sede locata Clamigeri, statuit carlo quam prouidum auroo. Augustinum ubi hac aliande abduci eodem Ab Rege, & cuius doctrina Ecclesia fulget.

Porro in eadem parastata, siue pila, cui dictum sepulchrum nitabatur, est aliud Epitaphium antiquissimum, quod supra libro primo memorauimus in proxime narrata canoniceorum eiectione abrasum, sed Regij Senatus mandato sic, ut prius fuerat, ad vnguem restitutum.

LUITPRANDVS LONGOBARDORVM REX INCLITVS OB DIVI AVGVSTINI TRANSLATVM CORPVS TEMPLVM HOC SIMVL, ET ABBATIALE COENOBIVM CANONICIS REGVLARIBVS CVM DOTE INSTAVRAVIT. ANNO SAL. 723.

Perunt in eiusdem Ecclesie vestibulo tumulatam præclarissimam matronam, & vatem, Boëtij Seuerini coniugem, Elpim nomine, Messana Siciliz vrbe genitam, & Faustina Tertulli Romani Patricij, Sanctique Placidi matris sororem,

quæ ob mariti amorem à Theodorico apud Ticinum relegati, patria relicta Papiam pergens, sibi defuncta est. cuius sepulchro sequens Epitaphium fuerat insculptum:

Elpis dicta sui Sicule regionis alumna, Quam procul à Patria coniugis egit amor. Quæ sine massa diet, nox anxia, stibulo hora, Cumq; viro salum spiritus vnu erat. Lux mea non clausa est, soli remanente marito: Maiorq; animæ parte superstes ero. Porticibusq; sacru iam vni peregrina quiescit, Iudicij æterni testificata thronum. Neve manus violet dustum, ne forte ingala Hac iterum capiat iungere membra cinis.